

Josera
petfood with passion



Twoje szczęście na czterech łapach!

Wasza wspaniała przygoda
właśnie się rozpoczyna



Nareszcie razem!

W końcu nadszedł długo wyczekiwany dzień - Ty i Twój nowy przyjaciel jesteście już w domu. To niezapomniany i radosny czas, kiedy wspólnie rozpoczynacie kolejny rozdział życia - z nowym, uroczym członkiem rodziny na pokładzie!

Aby Wasze pierwsze, wspólne dni były początkiem wyjątkowej przyjaźni, przygotowaliśmy dla Was kilka pomocnych wskazówek.



Przydatne wskazówki dla nowego opiekuna psa

Podstawy diety i żywienia psów

4

- Podstawowe informacje na temat żywienia psów
- Specjalna dieta dla szczeniąt
- Josera Kids, MiniJunior, SensiJunior, YoungStar oraz Surf & Turf Junior

Zdrowie i pielęgnacja Twojego psa

8

- Zdrowie
- Pielęgnacja

Wspólne aktywności z Twoim psem

10

- Plan ćwiczeń
- Jazda samochodem
- Wspólne wakacje

Wskazówki dotyczące treningów

13

Pierwsze zakupy wraz z praktyczną listą

14



A close-up photograph of a beagle puppy looking upwards with a curious expression. The puppy has characteristic brown, white, and black markings. The background is a soft, out-of-focus grey.

Podstawy dietetyki i żywienia psów

Podstawowe informacje na temat żywienia psów

Dzięki odpowiednio dobranej diecie Twojego czworonoga, możesz zapobiec wielu chorobom, a tym samym zapewnić mu długie i zdrowe życie.

Psy, w zależności od wielu czynników, mają różne potrzeby żywieniowe. Odpowiednia dieta musi zawierać wszystkie niezbędne składniki odżywcze, takie jak: tłuszcze, białka, węglowodany, minerały i witaminy. Ważna jest ich odpowiednia ilość oraz proporcje.

Z tego względu wybór karmy jest istotną kwestią wpływającą na prawidłowy rozwój i kondycję psa. Odpowiednia karma zależy od wielu czynników np. etap życia, poziom aktywności fizycznej, choroby, ewentualne alergie, a także indywidualne preferencje smakowe psa.

Specjalna dieta dla szczeniąt

W przypadku, gdy Twój hodowca już przeszedł z karmy dla szczeniąt (np. FamilyPlus) na jedną z naszych karm dla młodych psów (zawsze staraj się unikać zmiany karmy przy jednoczesnej zmianie pobytu psa), zalecamy kontynuowanie podawania psu karmy dla młodych psów, aż do osiągnięcia pełnej dojrzałości. Karmy dla dorastających psów w naszej ofercie: Josera Kids (rasy średnie i duże), Josera MiniJunior (rasy małe), Josera SensiJunior (rasy sportowe), Josera Surf & Turf Junior (bezzbożowa, bez mięsa drobiowego, rasy średnie i duże), Josera YoungStar (dieta bezzbożowa, rasy średnie i duże)

Jeśli w momencie odbioru szczeniaka, hodowca podawał mu karmę dla szczeniąt, podawaj mu ten sam produkt przez kolejne dwa tygodnie. Dlaczego to takie istotne? Zbyt wiele nowych czynników jednocześnie, takich jak stres, nowa karma i nowy dom może narazić pupila na niechciane rewolucje układu pokarmowego.

Gdy będziecie zbliżać się do końca tego etapu, wprowadź tygodniowy okres stopniowego przechodzenia z karmienia Twojego szczeniaka karmą dla szczeniąt na karmę dla młodych psów. Każdego dnia zmniejszaj ilość podawanej karmy dla szczeniąt przy stopniowym zwiększaniu ilości karmy dla młodych psów. Stosując stopniową zmianę formy żywienia, unikniesz ewentualnych problemów związanych z trawieniem.



Zalety karmy suchej:

- łatwe podawanie,
- wygodne przechowywanie, zachowuje trwałość,
- w wielu przypadkach tańsze rozwiązanie żywieniowe.

Zalety karmy mokrej:

- dobra akceptacja,
- wyższa zawartość wody.





Trzymaj łapkę na pulsie:

- Zalecamy karmienie szceniąt 4-5 razy dziennie o ustalonych porach.
- Nie karm psa bezpośrednio przed i po spacerze. Zadbaj, aby miał czas na odpoczynek po posiłku.
- Utrzymuj miskę pupila w czystości.
- Zadbaj o stały dostęp do świeżej wody.
- Unikaj czynników, które mogą stresować szczeniaka.

Wybierając karmy Josera zapewniasz Twojemu czworonożnemu przyjacielowi prawidłowy start.

Niezależnie od tego, czy Twój pies uwielbia się wylegiwać na kanapie, uprawiać sport, jest łakomczuchem czy też wymagającym smakoszem, Josera ma do zaoferowania szeroką gamę smakowitych i zbilansowanych karm.

Możesz wybierać spośród **Josera Kids**, **MiniJunior**, **SensiJunior**, **YoungStar** lub **Surf & Turf Junior** przez cały okres dojrzwania. Następnie przejdź na karmę dla dorosłych psów.

Starannie dobrane przez specjalistów źródła białka i odpowiednio wyselekcjonowane składniki sprawiają, że nasze karmy są wysokostrawne i zapewniają szczeniakowi wszystko, czego potrzebuje do zdrowego rozwoju, **bez konieczności stosowania dodatkowych suplementów diety.**



Josera Kids, MiniJunior, SensiJunior, YoungStar oraz Surf & Turf Junior

Optymalne dostarczanie składników odżywczych jest bardzo ważne, aby zapewnić młodemu psu warunki do rozwoju zdrowego, pełnego energii dorosłego czworonoga. Dawki podawanej karmy powinny być odpowiednio dobrane. Zbyt duże porcje mogą doprowadzić do zbyt szybkiego wzrostu, w szczególności u ras dużych, co grozi przeciążeniem jeszcze nieodpowiednio rozwiniętych stawów. **Dodatkowa suplementacja nie jest konieczna. Wszystkie niezbędne składniki są zawarte w karmach Josera.**

Josera Kids dla dorastających psów ras średnich i dużych zapewnia harmonijny i odbywający się we właściwych proporcjach rozwój kośćca, narządów wewnętrznych i mięśni. W ten sposób **Josera Kids** tworzy solidne „ramy” dla długiego i zdrowego życia psa.

Josera MiniJunior idealnie sprawdza się u małych i miniaturowych ras, dzięki odpowiednio dopasowanym rozmiarom granulek i zbilansowanej zawartości białka i tłuszczu.

Josera SensiJunior to lekkostrawna karma dla psów ras sportowych i psów wrażliwych, która wspiera uregulowanie pracy układu pokarmowego.

Josera YoungStar to bezzbożowa karma o umiarkowanej zawartości białka i tłuszczu. Dedykowana jest rasom średnim i dużym.

Josera Surf & Turf Junior to perfekcyjny



Ważne!

Aby ustalić odpowiednie dawkowanie karmy, skorzystaj z naszej rekomendacji na odwrocie każdego opakowania.

Podana masa ciała odnosi się do docelowej wagi dorosłego psa.



wyбір dla ras aktywnych. To bezzbożowe granulki, które nie zawierają mięsa drobiowego, dzięki czemu będą odpowiednie dla psich alergików.

Podobnie, jak w przypadku wszystkich innych produktów naszej gamy karm dla psów, do produkcji Josera Kids, MiniJunior, SensiJunior, YoungStar i Surf & Turf Junior nie stosujemy sztucznych barwników, aromatów i konserwantów, pszenicy czy soi.

Zdrowie i pielęgnacja Twojego pupila

Zdrowie

Prawidłowe żywienie i pełen miłości dom zapewni psu idealne warunki do długiego życia.

Przynajmniej raz w roku zaleca się kontrolną wizytę czworonoga u lekarza weterynarii.

Coroczne szczepienie i regularne odrobaczanie zaliczają się do obowiązkowych wizyt w klinice weterynarii. Konsultacja z lekarzem jest niezbędna w przypadku złapania przez psa pcheł, kleszczy oraz wystąpienia jakichkolwiek niepokojących objawów.





Książeczkę proszę!

Oczy, uszy i zęby psa wiele mówią o jego stanie zdrowia.

Z tego względu zadбай o to, aby Twój pupil miał czyste oczy bez zaczerwienień, uszy pozbawione strupów, plam lub czerwonych kropek.

W kwestii uzębienia rzeczą wymagającą kontroli jest odkładanie się kamienia nazębnego. W celu uniknięcia lub maksymalnego ograniczenia tego zjawiska pamiętaj o regularnym szczotkowaniu psich zębów. Aby urozmaicić higienę jamy ustnej, możesz podawać pupilowi odpowiednie gryzaki np. Josera Denties.

Pielęgnacja

Jako opiekun, jesteś odpowiedzialny za właściwe karmienie pupila, trening, jego właściwą socjalizację i pielęgnację.



Pielęgnacja sierści

W celu uniknięcia matowienia sierści należy ją czesać przynajmniej co 2-3 dni w przypadku sierści długiej lub raz w tygodniu w przypadku sierści krótkiej.

Uwaga: Zawsze szczotkuj sierść w kierunku jej wzrostu, delikatnie dociskaj ją do skóry. Pielęgnacja sierści pozwala na wczesne wykrycie kleszczy, pcheł lub problemów ze skórą.



Kleszcze

Po każdym spacerze sprawdź swojego psa pod kątem złapania kleszczy. Usuвай je pęsetą lub przyrządem do usuwania kleszczy lub udaj się do lek. weterynarii.



Pazury

Jeśli pazury Twojego psa są zbyt długie, mogą utrudniać mu chodzenie, wtedy należy je przyciąć. Zalecamy zwrócenie się do specjalisty w celu zaprezentowania właściwej techniki przycinania pazurów, w ten sposób nie skaleczysz psa.



Kąpiele

Psy należy kąpać w odpowiednich kosmetykach przeznaczonych dla zwierząt, aby uniknąć reakcji alergicznej.

Wspólne aktywności



Chodź ze mną!

Na początku Twój szczeniak z powodu nieprzerwanej radości nie będzie potrafił usiedzieć w miejscu. Unikaj natomiast niewłaściwego i nadmiernego obciążania jego stawów, które w dalszym ciągu rosną i wszelkie aktywności powinny być konsultowane z lek. weterynarii.

Uwaga: Podczas spacerów wzdłuż drogi zawsze prowadź psa na smyczy.

Przed wyjściem na spacer upewnij się, że obroża jest dobrze dopasowana do Twojego psa. Dobre dopasowanie oznacza, że bez problemu wsuniesz dwa palca pod obrożę. Umieść na obroży Twoje dane teleadresowe na wypadek zagubienia się pupila czy jego ucieczki. Możesz ułatwić przyzwyczajenie się do obroży nakładając ją wcześniej kilka razy w domu.

Obroża i smycz powinny być wykonane z odpornego na rozerwanie materiału. Dzienny czas spędzony przez Twojego psa na aktywności fizycznej zależy głównie od jego wieku i usposobienia.

W przypadku dorosłych psów stosuje się następujące zasady:

- Wyprowadzaj psa na spacer przynajmniej trzy razy dziennie.
- Umożliwiaj psu kontakt z innymi czworonogami. To doskonały sposób na wybieganie się, połączony z zabawą.
- Oprócz codziennej aktywności fizycznej, zabieraj psa od czasu do czasu na dłuższą wycieczkę.
- Zadbaj również o rozwój umysłowy psa.

Regularne spacerowanie z Twoim psem utrzymują was w dobrej formie.

Wspólne podróże - jazda samochodem

Od najmłodszych lat warto oswoić psa z jazdą samochodem.

Pamiętaj, aby właściwie zabezpieczyć psa w aucie: jeśli pies podróżuje z Tobą na tylnym siedzeniu, użyj odpowiednich pasów, w przypadku podróży w bagażniku skorzystaj z dopasowanego transportera.

Zadbaj o dostateczną ilość świeżego powietrza, jednak pamiętaj, że bezpośredni nawiew klimatyzacji lub zbyt mocne uchYLENIE okna w trakcie jazdy, mogą być przyczyną podrażnienia układu oddechowego i zapalenia spojówek.



Nigdy nie zostawiaj psa w zaparkowanym samochodzie w upalne lub zimne dni! Jeśli musisz jechać samochodem w upalny dzień, zadbaj o wystarczający zapas wody pitnej dla swojego pupila.

Wakacje z Twoim psem

Pies zawsze preferuje towarzystwo swojego właściciela, dlatego wielu opiekunów psów zabiera je ze sobą na wakacje. W tej kwestii warto pamiętać o kilku rzeczach:

- Odpowiednio wcześnie uzyskaj informacje na temat wymagań obowiązujących w miejscu wakacyjnego pobytu.
- Zabierz ze sobą wystarczającą ilość karmy, aby Twój pies nie musiał w trakcie wakacji niepotrzebnie zmieniać swojej diety.
- Przechowuj karmę w chłodnym, ciemnym i suchym miejscu, aby uchronić ją przed ewentualnym uszkodzeniem.
- Skonsultuj z weterynarzem konieczność wykonania dodatkowych szczepień oraz środki zapobiegające pasożytom i chorobom.



**Wszystkiego dobrego na początek
Waszej wspólnej, długiej przyjaźni
z NOWYM CZŁONKIEM RODZINY!**

Twój zespół Josera

Wskazówki dotyczące treningu dla psów

Pierwsze tygodnie życia młodego psa mają olbrzymi wpływ na jego przyszłość. Między 2. a 14. tygodniem życia Twój pies będzie powoli zapoznawał się z innymi psami, ludźmi i całym otoczeniem. W tym okresie niezmiernie ważne jest spędzanie dużej ilości czasu z Twoim czworonogiem, umożliwi to zbudowanie relacji opartej na zaufaniu i powolne wejście w elementy treningu połączone z zabawą.

Doskonałym sposobem na zdobycie jego zaufania jest delikatne głaskanie i mnóstwo przytulasów. Warto również mówić do szczeniaka spokojnym głosem. Nie bój się jednak zwrócić mu spokojnie uwagi, jeśli zachowuje się niewłaściwie. Pamiętaj, aby właściwe zachowanie i wykonanie komendy nagrodzić ulubionym przysmakiem.

Prowadzony konsekwentnie, w odpowiednich ilościach i z należytą pasją trening oznacza finalnie szczęśliwego psa i szczęśliwych opiekunów.



Podstawowe zachowania, których pies powinien się nauczyć

- Nauka czystości.
- Reagowanie na swoje imię.
- Wykonywanie podstawowych komend, jak np. siad!, leżeć! do nogi!, zostań! i daj!.
- Spokojne i opanowane zachowanie w ruchu drogowym.
- Posłuszne zachowanie w samochodzie i transporcie publicznym.
- Spacer na luźnej smyczy.
- Oduczenie się skakania na ludzi.

Początkowe wyposażenie dla psów | Lista kontrolna

W domu

- Kosz lub legowisko dla psa
- Przytulny koc lub poduszka
- Zabawka
- Miska na karmę / miska na wodę

Żywnienie

- Karmy Josera Kids, MiniJunior, SensiJunior, YoungStar i Surf & Turf Junior dla dorastających psów
- Przymaki
- Gryzaki dla psów do pielęgnacji zębów

Pielęgnacja

- Szampon dla psów
- Szczotka / trymer / golarka
- Przyrząd od usuwania kleszczy

Poza domem

- Obroża lub szelki oraz smycz
- Elementy odblaskowe
- Woreczki na odchody
- Zabawka do aportowania
- Zestaw pierwszej pomocy
- Ubezpieczenie

Bezpieczeństwo w aucie

- Transporter / odpowiednie pasy bezpieczeństwa
- Pokrowiec na siedzenia
- Podróżna miska i butelka na wodę

Moje notatki

.....

.....



Wypróbowana i przetestowana niemiecka jakość

Josera to firma rodzinna z ponad 80-letnim doświadczeniem w dostarczaniu najwyższej jakości karmy dla zwierząt domowych. Najlepsze receptury, wysokiej jakości składniki oraz stała, zaawansowana kontrola jakości w naszym własnym laboratorium gwarantują doskonałe wskaźniki akceptacji i wysokostrawne produkty.



Nasze produkty nie są testowane na zwierzętach.

Receptury:

- nie zawierają soi i przynicy,
- nie zawierają sztucznych barwników, wzmacniaczy smaku i aromatu
- nie zawierają GMO,
- nie zawierają cukru i nabiału.



Pierwszy producent karmy dla zwierząt domowych z certyfikatem DLG

Na początku 2013 roku Josera jako pierwszy producent karmy dla zwierząt domowych otrzymała certyfikat DLG. Oprócz audytu całej firmy proces obejmował specjalny audyt dotyczący następujących rodzajów karmy dla psów Josera: **Sensi Junior, Sensi Adult, Hypoallergenic, Senior Plus, Surf & Turf Junior, Active Nature, Ente & Kartoffel, Geflügel & Forelle, Lamb & Batate, Large Breed, Fiesta Plus, Geflügel-Menü.**



Karma uszyta na miarę dla każdego psa



Do optymalnego odchowu małych ras

Drobne, szczególnie smaczne krobiety

Drobne krobiety z wykwinną jagnięciną
Bezzożowa



Z pysznym lososiem dla pełnego energii życia od 8. roku życia
Bezzożowa



Do odchowu średnich i dużych ras

Formuła ze zredukowaną zawartością białka bez dodatku kukurydzy

Alternatywa dla drobiu

Dla dużych psów i psów z tendencją do łapczywego polykania karmy

Z pysznym sosem dla wybrednych psów

Duża dawka drobiu każdego dnia

Zredukowana zawartość tłuszczu i białka, umiarkowana wartość energetyczna



Specjalna receptura dla suk i szceniąt

Delikatna karma dla psów z wrażliwym układem pokarmowym

Lekkostrawna formuła do odchowu ras sportowych

Lekkostrawna karma dla aktywnych psów

Specjalna formuła do utrzymania prawidłowej masy ciała dla psów z nadwagą

Wysokoenergetyczna karma dla psów sportowych i hodowlanych

Białko z owadów jako jedyne źródło białka



Formuła z drobiem i ziemniakami do odchowu psów
Bezzożowa

Połączenie smakowitej jagnięciny i lososia, bez drobiu
Bezzożowa

Mnóstwo mięsa dla aktywnych psów

Receptura z lososiem i suszonymi ziemniakami
Bezzożowa



Josera petfood Sp. z o.o.
Paproc 95, 64-300 Nowy Tomyśl
Tel. +48 61 47 83 770
Mail: bok@josera.pl

www.josera.pl

F-04/2023 – Zastrzega się możliwość błędów w druku.



Lekka i pyszna karma dla psów o normalnym poziomie aktywności
Bezzożowa

Bez dodatku ziemniaków dla aktywnych psów.
Bezzożowa

Źródło energii z dużą zawartością białka dla sportowych psów
Bezzożowa

Bataty i jagnięcina jako alternatywne źródło energii
Bezzożowa